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DESCRIPCION:

Leche condensada entera

INGREDIENTES:

Leche, azúcar, lactosa.

         Para alérgenos, ver los ingredientes destacados en negrita

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS:

Materia grasa:                  Min: 8%

Sólidos lácticos no grasos:   Min: 20%

Sacarosa:  Min: 44%

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:

Gérmenes totales máximo:  100 ufc/g

Staphylococcus aureus :   Ausencia

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (valores medios por 100g):

Valor energético........................................... 1362 kJ / 323 kcal

Hidratos de carbono..................................... 55,3 g

       De los cuales azúcares….…..….….....… 55,3 g

Grasas........................................................ 8,0 g

       De las cuales saturadas..…….…….....… 4,6 g

Fibra alimentaria…….…......……....……….… 0,0 g

Proteínas..................................................... 7,5 g

Sodio.......................................................... 0,20 g

         IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

         VRN: Valores de Referencia de Nutrientes

AVISO IMPORTANTE: La Lista de Ingredientes e Información Nutricional que aparecen en 

este documento son válidas únicamente en la fecha en que se entrega el mismo. Siempre

que así lo exija el Reglamento (UE) 1169/2011 de Información Alimentaria facilitada al 

Consumidor, estas informaciones estarán incluidas en la etiqueta del producto, el cual es

el único elemento que aseguramos que se ha revisado y permanece actualizado en todo

momento.
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GARANTÍAS DE CALIDAD:

OGM: El producto no proviene de organismos genéticamente modificados,

por lo que no es necesaria ninguna mención relativa a los OGM.

Alérgenos: El producto contiene leche como alérgeno y, además, presenta 

riesgo de contaminación cruzada debido a que puede contener trazas de 

huevo, mostaza y sulfitos.

PRESENTACION:

Stick provisto de abrefácil de 19 g en formatos Doybag de 16U,

Expositor de 60U, Granel de 240U y Expositor de 240U. 

Formato 1 kg.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:

Almacenar en lugar fresco y seco. Evitar la exposición directa a la luz

solar u otras fuentes de calor.

CONSERVACIÓN:

6 meses desde la fecha de fabricación en su embalaje cerrado. En su

embalaje cerrado original el producto se puede mantener a temperatura

ambiente. Una vez abierto se debe conservar en fresco y consumir

rápidamente.

AVISO IMPORTANTE: La Lista de Ingredientes e Información Nutricional que aparecen en 

este documento son válidas únicamente en la fecha en que se entrega el mismo. Siempre

que así lo exija el Reglamento (UE) 1169/2011 de Información Alimentaria facilitada al 

Consumidor, estas informaciones estarán incluidas en la etiqueta del producto, el cual es

el único elemento que aseguramos que se ha revisado y permanece actualizado en todo

momento.


